19) Rompe cascote “lauchero”……………………………………… 69.407,65 

20) Carga y descarga de agroquímicos…………………...……….. 523,37 

21) Carga y descarga de agroquímicos en latas y bidones de VEINTE 

(20) litros….……………………………………….………………….. 523,37 

22) Carga y descarga de agroquímicos en tambores por DOSCIENTOS 

CINCO (205) litros………………………………………………….. Convencional 

23) Descarga de urea a granel paleando para la cuadrilla por 

quintal…………………………………….…………………...………. 389,14 

24) Descarga de urea paleando sobre chimango o sobre el costado del 

quintal……….……………………….…………………………………..

[...]

19) Rompe cascote “lauchero”……………………………………… 71.489,88 

20) Carga y descarga de agroquímicos…………………...……….. 539,07 

21) Carga y descarga de agroquímicos en latas y bidones de VEINTE 

(20) litros….……………………………………….………………… 539,07 

22) Carga y descarga de agroquímicos en tambores por DOSCIENTOS 

CINCO (205) litros…………………………………………………. Convencional 

23) Descarga de urea a granel paleando para la cuadrilla por 

quintal…………………………………….…………………...…….. 400,81 

24) Descarga de urea paleando sobre chimango o sobre el costado del 

quintal……….……………………….……………………………..

[...]

Movimiento de carga y descarga de paquete silo bolsa………... 14.196,50 

VALOR DE LA COMIDA: 

Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS ONCE MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS CON OCHENTA CENTAVOS ($ 11.846,80). Este monto podrá ser 

reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el 

trabajador. 

TAREAS DE CARGA EN CHACRA: 

Los movimientos consignados precedentemente se incrementarán, respecto de los valores 

vigentes que idénticos movimientos tengan para la actividad de manipulación y